



**Guardia di Finanza
QUARTIER GENERALE**

Ufficio Amministrazione/Sezione Acquisti

Viale XXI Aprile, 51 – 00162 Roma Tel.06/88432642 – Pec: rm0340000p@pec.gdf.it

CIG: 8682513C61

Oggetto: Pavimentazione della piattaforma in calcestruzzo armato posta in prossimità della tendostruttura del Centro Logistico di Villa Spada

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
NP01	<p>Realizzazione di una pavimentazione per esterno presso la piattaforma in calcestruzzo armato presente nel giardino adiacente la tensostruttura del Centro Logistico Sportivo di Villa Spada</p> <p>carico e trasporto del materiale dalla sede di Monterotondo al Centro Logistico Sportivo di Villa Spada</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>							452,97
A 3.01.4.b.	<p>Demolizione di struttura in calcestruzzo. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezioni di stuoie, e/o lamiere, e/o reti; l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali metallici con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; compreso il tiro in discesa dei materiali, il trasporto all'interno del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: armato con ausilio di martello demolitore meccanico</p> <p>demolizione di massetto in calcestruzzo eccedente i 100 mq</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>							
			10,00	0,50	0,20	1,00		
			10,00	1,00	0,20	2,00		
						3,00	85,49	256,47

A 20.01.7.a.	Idrolavaggio a pressione: per pulizia superfici ricoperte di smog, compresa la fornitura e l'uso degli appropriati prodotti chimici	SOMMANO m				100,00	6,97	697,00
A 7.03.08	Rasatura autolivellante su sottofondi in cemento per lavori di recupero in locali esterni ed interni a traffico moderato (quali abitazioni private e locali sottoposti a traffico limitato) dello spessore massimo di 10 mm, costituita da cemento, resine ridisperdibili, inerti selezionati, additivi specifici, ritiro dopo essiccazione 0,6 mm/m, aderenza su calcestruzzo minimo 1,1 N/mmq, resistenza a flessione minima 6 N/mmq, resistenza a compressione minima 12 N/mmq, stesa sul sottofondo, trattato con idoneo aggrappante (primer), con racla di gomma a spatola americana d'acciaio e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte	SOMMANO mq	10,00	10,00		100,00	12,96	1296,00
NP02	posa in opera di mattonelle in cemento già in possesso dell'Amministrazione, sono compresi: l'incollaggio, i tagli, la stuccatura dei giunti e quanto altro necessario a dare il lavoro finito alla regola d'arte	SOMMANO cad						1922,19
C 1.04.19.a.	Tappeti erbosi. Formazione di tappeto erboso, previa lavorazione profonda del terreno e ripresa della superficie, sino ad ottenere un letto di semina perfettamente soffice e livellato, concimazione di fondo e semina in misura di gr. 30 per mq; compresi i primi tre sfalci a cm 3 – 5 secondo il miscuglio. superfici continue fino a 300 mq	SOMMANO mq	10,00	0,50	5,00			
			10,00	1,00	10,00			
					15,00	4,83	12,96	62,60
A 3.03.2.a.	Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente autorizzato dalla D.L., su percorsi non carriolabili, fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento dislivelli: valutazione a volume	SOMMANO mc				3,00	43,90	131,70
A 3.03.6.	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali di risulta, provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 1,5 ton., o mezzo di uguali caratteristiche se preventivamente autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica.	SOMMANO ton				5,4	57,62	311,15

A 3.03.7.a.

Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili

SOMMANO ton

5,40

11,00

59,40

TOTALE IVA ESCLUSA
TOTALE IVA INCLUSA AL
22%

€ 5.189,47

€ 6.331,16

NP01

Art. di Elenco:

NP01

Descrizione della voce:

carico e trasporto del materiale dalla sede di Monterotondo al Centro Logistico Sportivo di Villa Spada

A) MANODOPERA:

DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	COSTO UNIT	COSTO	TOT. PARZIALE	INCID. %
-------------	-----	----------	------------	-------	---------------	----------

EDILE specializzato: costo non comprensivo di spese generali ed utili dell'impresa (carico del materiale presso il punto di stoccaggio, trasporto e scarico dello stesso presso il Centro Logistico Sportivo di Villa Spada)	ora	6,00	€ 28,49	€ 170,94		
EDILE qualificato: costo non comprensivo di spese generali ed utili dell'impresa (carico del materiale presso il punto di stoccaggio, trasporto e scarico dello stesso presso il Centro Logistico Sportivo di Villa Spada)	ora	6,00	€ 26,49	€ 158,94		
				€ 0,00		
				€ 0,00		
				€ 0,00		
				€ 0,00		
				€ 0,00		
TOTALE MATERIALI					€ 329,88	72,83%
B) MATERIALI:						
DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	COSTO UNIT	COSTO	TOT. PARZIALE	INCID. %
					€ 0,00	
					€ 0,00	
					€ 0,00	
					€ 0,00	
TOTALE MANO D'OPERA					€ 0,00	0,00%
C) NOLI E TRASPORTI :						
DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	COSTO UNIT	COSTO	TOT. PARZIALE	INCID. %
autocarro a cassone fisso: portata 2500kg: a freddo senza operatore	ora	6,00	€ 4,70	€ 28,20		
				€ 0,00		
TOTALE NOLI E TRASPORTI					€ 28,20	6,85%
TOTALE GENERALE A+B+C					€ 358,08	79,05%
D) SPESE GENERALI (15%):						
					€ 53,71	11,86%

TOTALE PARZIALE A+B+C+D	€ 411,79	90,91%
E) UTILE D'IMPRESA (10%):		
	€ 41,18	9,09%
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E	€ 452,97	100,00%
PREZZO APPLICATO	€ 452,97	

NP02

Art. di Elenco:

NP02

Descrizione della voce:

posa in opera di mattonelle in cemento già in possesso dell'Amministrazione, sono compresi: l'incollaggio, i tagli, la stuccatura dei giunti e quanto altro necessario a dare il lavoro finito alla regola d'arte

A) MANODOPERA:

DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	COSTO UNIT	COSTO	TOT. PARZIALE	INCID. %
EDILE specializzato: costo non comprensivo di spese generali ed utili dell'impresa (carico del materiale presso	ora	24,00	€ 28,49	€ 683,76		
EDILE qualificato: costo non comprensivo di spese generali ed utili dell'impresa	ora	24,00	€ 26,49	€ 635,76		
				€ 0,00		
				€ 0,00		
				€ 0,00		
				€ 0,00		

				€ 0,00		
TOTALE MATERIALI					€ 1.319,52	68,65%
B) MATERIALI:						
DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	COSTO UNIT	COSTO	TOT. PARZIALE	INCID. %
colla per piastrelle, fugante cementizio, ecc.	cad	1,00	€ 200,00	€ 200,00	€ 200,00	
					€ 0,00	
					€ 0,00	
					€ 0,00	
TOTALE MANO D'OPERA					€ 200,00	10,40%
C) NOLI E TRASPORTI :						
DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	COSTO UNIT	COSTO	TOT. PARZIALE	INCID. %
	ora		€ 25,30	€ 0,00		
				€ 0,00		
TOTALE NOLI E TRASPORTI					€ 0,00	0,00%
TOTALE GENERALE A+B+C					€ 1.519,52	79,05%
D) SPESE GENERALI (15%):						
					€ 227,93	11,86%
TOTALE PARZIALE A+B+C+D					€ 1.747,45	90,91%
E) UTILE D'IMPRESA (10%):						
					€ 174,74	9,09%
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E					€ 1.922,19	100,00%
PREZZO APPLICATO					€ 1.922,19	